
Nº 219, quarta-feira, 16 de novembro de 2011 29ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011111600029

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2011 - UASG 154069

Nº Processo: 23122003332201129 . Objeto: - Aquisição de material
de consumo para laboratórios do Campus Sete Lagoas da UFSJ -
vidrarias e reagentes. Total de Itens Licitados: 00537 . Edital:
16/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço: Praca
Frei Orlando N.170, Centro Centro - SAO JOAO DEL REI - MG .
Entrega das Propostas: a partir de 16/11/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 28/11/2011 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 11/11/2011) 154069-15276-2011NE090000

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2011 - UASG 154069

Nº Processo: 23122003168201156 . Objeto: Aquisição de equipa-
mentos para o Laboratório de Análise Instrumental do Curso de
Engenharia Química do Campus Alto Paraopeba da UFSJ. Total de
Itens Licitados: 00005 . Edital: 16/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h30 . Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro SAO
JOAO DEL REI - MG . Entrega das Propostas: a partir de 16/11/2011
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
28/11/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Pregoeira

(SIDEC - 11/11/2011) 154069-15276-2011NE090000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 90073/2011 - UASG 154050

Nº Processo: 23113016425/11-21 . Objeto: Renovação assinatura
anual da revista Boletim de Direito Administrativo. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Exclusividade da Empresa em
todo território nacional na editoração, distribuição e comercialização
da revista. Declaração de Inexigibilidade em 28/09/2011 . JOSE MA-
NUEL PINTO ALVELOS . Pró-reitor de Administração . Ratificação
em 09/11/2011 . JOSUE MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO .
Reitor . Valor Global: R$ 7.350,00 . CNPJ CONTRATADA :
54.102.785/0001-32 EDITORA N D J LTDA.

(SIDEC - 11/11/2011) 154050-15267-2011NE800074

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 90074/2011 - UASG 154050

Nº Processo: 23113016426/11-94 . Objeto: Renovação assinatura
anual da revista Boletim de Licitações e Contratos. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Exclusividade da Empresa em
todo território nacional na editoração, distribuição e comercialização
da revista. Declaração de Inexigibilidade em 28/09/2011 . JOSE MA-
NUEL PINTO ALVELOS . Pró-reitor de Administração . Ratificação
em 09/11/2011 . JOSUE MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO .
Reitor . Valor Global: R$ 7.350,00 . CNPJ CONTRATADA :
54.102.785/0001-32 EDITORA N D J LTDA.

(SIDEC - 11/11/2011) 154040-15267-2011NE800074

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 90075/2011 - UASG 154050

Nº Processo: 23113015475/11-64 . Objeto: Aquisição de equipamen-
tos para laboratório. Total de Itens Licitados: 00002 . Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa:
Representantes exclusivos no Brasil para a comercialização dos equi-
pamentos. Declaração de Inexigibilidade em 15/09/2011 . JOSE MA-
NUEL PINTO ALVELOS . Pró-reitor de Administração . Ratificação
em 07/11/2011 . JOSUE MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO .
Reitor . Valor Global: R$ 201.552,91 . CNPJ CONTRATADA :
01.382.559/0001-96 PENSALAB EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
S.A.. . Valor: R$ 53.780,95 . CNPJ CONTRATADA :
07.748.837/0001-62 METROHM P ENSALAB INSTRUMENTA-
CAO ANALITICA LTDA.. . Valor: R$ 147.771,96

(SIDEC - 11/11/2011) 154050-15267-2011NE800074

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato n° 1462.063/2011-UFS
firmado entre a Universidade Federal de Sergipe - UFS, CNPJ
13.031.547/0001-04, e a firma Lanchonete G & A Ltda - ME, CNPJ
n° 11.932.948/0001-00. Objeto: Alteração do item p da cláusula se-
gunda. Vigência: de 21/10/2011 a 14/07/2012. Assinaram em
21/10/2011 o Prof. Dr. Josué Modesto dos Passos Subrinho, CPF nº
072.925.035-00, pela UFS, e o Sr. Antônio Nicolau, CPF n°
138.058.945-20, pela Lanchonete G & A Ltda - ME.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato n° 1463.064/2011-UFS
firmado entre a Universidade Federal de Sergipe - UFS, CNPJ
13.031.547/0001-04, e a firma Lanchonete G & A Ltda - ME, CNPJ
n° 11.932.948/0001-00. Objeto: Alteração do item p da cláusula se-
gunda. Vigência: de 21/10/2011 a 14/07/2012. Assinaram em
21/10/2011 o Prof. Dr. Josué Modesto dos Passos Subrinho, CPF nº
072.925.035-00, pela UFS, e o Sr. Antônio Nicolau, CPF n°
138.058.945-20, pela Lanchonete G & A Ltda - ME.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato n° 1464.065/2011-UFS
firmado entre a Universidade Federal de Sergipe - UFS, CNPJ
13.031.547/0001-04, e a firma Lanchonete G & A Ltda - ME, CNPJ
n° 11.932.948/0001-00. Objeto: Alteração do item p da cláusula se-
gunda. Vigência: de 21/10/2011 a 14/07/2012. Assinaram em
21/10/2011 o Prof. Dr. Josué Modesto dos Passos Subrinho, CPF nº
072.925.035-00, pela UFS, e o Sr. Antônio Nicolau, CPF n°
138.058.945-20, pela Lanchonete G & A Ltda - ME.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato n° 1465.066/2011-UFS
firmado entre a Universidade Federal de Sergipe - UFS, CNPJ
13.031.547/0001-04, e a firma Lanchonete G & A Ltda - ME, CNPJ
n° 11.932.948/0001-00. Objeto: Alteração do item p da cláusula se-
gunda. Vigência: de 21/10/2011 a 14/07/2012. Assinaram em
21/10/2011 o Prof. Dr. Josué Modesto dos Passos Subrinho, CPF nº
072.925.035-00, pela UFS, e o Sr. Antônio Nicolau, CPF n°
138.058.945-20, pela Lanchonete G & A Ltda - ME.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 156,
DE 10 DE NOVEMBRO DE 2011

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
por Tempo Determinado (Substituto/Temporário), referente ao Edital
nº 031/2011, publicado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em
05/10/2011, conforme discriminação abaixo:

I- Professor por Tempo Determinado - Departamento de
Computação do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
- Matéria de Ensino: Linguagens de Programação - Disciplinas: Pro-
gramação Declarativa, Introdução à Ciência da Computação, Micro-
computadores - Processo nº 23113.012728/11-10.

1º Lugar: Rafael Xavier de Oliveira Souza- 59,0

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Em exercício

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 28/2011 - UASG 154050

Nº Processo: 23113018330/11-98 . Objeto: Execução sob o regime de
Empreitada por Preço Global para a obra de CONSTRUÇÃO DO
PRÉDIO DO DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA, localizada na
Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, Cidade de São
Cristóvão, Estado de Sergipe Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
16/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av.
Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO
- SE . Entrega das Propostas: 16/12/2011 às 10h00

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da Cpcfjl

(SIDEC - 11/11/2011) 154050-15267-2011NE800074

PREGÃO Nº 43/2011 - UASG 154177

Nº Processo: 23113010036/11-47 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material médico cirúrgico descartável para atender as ne-
cessidades do HU/FUFS.. Total de Itens Licitados: 00053 . Edital:
16/11/2011 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 16h00 . Endereço: Rua
Claudio Batista, S/n Santo Antonio - ARACAJU - SE . Entrega das
Propostas: a partir de 16/11/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 29/11/2011 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANGELA MARIA DA SILVA
Diretora Geral

(SIDEC - 11/11/2011) 154177-15267-2011NE000003

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 38/2011

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 28/10/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de Gases Medicinais com cessão gratuita de 01 (um) tanque crio-
gênico estacionário e 08 (oito) cilindros de oxigênio gasoso.

ANGELA MARIA DA SILVA
Diretoria Geral

(SIDEC - 11/11/2011) 154177-15267-2011NE000003

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA Nº 16/2011

A CPCFJL, com base na análise técnica do DOFIS/UFS,
decide considerar: a) CLASSIFICADA a empresa KAEK ENGE-
NHARIA LTDA, CNPJ 00745857/0001-30, com o valor de R$
664.018,76; b) DESCLASSIFICADA a empresa RGM CONSTRU-

ÇÕES LTDA, CNPJ 01162250/0001-90, com o valor de R$
684.369,58, pelos motivos lavrados em Ata e comunicados direta-
mente aos licitantes.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 11/11/2011) 154050-15267-2011NE800074

PREGÃO Nº 148/2011

Vencedora: De Labore Comércio de Móveis Ltda com os
itens 02, 03, 05, 07, 08, 09, 11, 12 e 13.

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2011) 154050-15267-2011NE800074

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 529/2011 - UASG 154051

Nº Processo: 14088/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - MANUTEN-
ÇÃO DE GRUPOS DIESEL GERADOR DE EMERGÊNCIA Con-
tratação de empresa para conserto em Grupo gerador de energia
marca RODOMATIC, potência 40 kVA, motor diesel marca PER-
KINS modelo 1104A-4461 número de série RR51348*B5040435 To-
tal de Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/11/2011 de 08h00 às 12h00
e de 14h às 17h00 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Uni-
versitário Campus Ufv - VICOSA - MG . Entrega das Propostas: a
partir de 16/11/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 28/11/2011 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ANDREIA MOREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 11/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 552/2011

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 14267/2011. , publicada no D.O. de 28/10/2011 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Mini-Cama (trampolim) elástica para ginástica.
Novo Edital: 16/11/2011 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 .
Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário Campus Ufv -
VICOSA - MG Entrega das Propostas: a partir de 16/11/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/11/2011, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDREIA MOREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 11/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 402/2011

Firmas vencedoras: Plamax Equip. Ltda (05); Agroveterinaria RM
Ltda (15); Atlantis Com. Maq. Equip. Ltda (09); Eletronogueira Ltda
(12); Stock Mobile Com. Moveis Ltda (01); Conexão Mov. Equi-
pamentos Ltda (08); BAS Com. Ltda (13); LZ com. Ltda (22); Dirceu
Longo & Cia Ltda (03). Itens 02,04,06,07,10,11,14,16 a 21 can-
celados.

(SIDEC - 11/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

PREGÃO Nº 466/2011

Firmas vencedoras: Cartonagem Ubaense Ltda (02,03,04); Licitações
SM Ltda (01).

JOÃO ALVES MOREIRA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

PREGÃO Nº 502/2011

Firma vencedora: Nova Safra Agronegocio Ltda (item 01).

ANDREIA MOREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 11/11/2011) 154051-15268-2011NE802587

PREGÃO Nº 564/2011

Firmas vencedoras: C Dias EPP (itens 01,03,04); Habibi Calçados de
Itajubá Ltda (02); Fercon Materiais de Construção Ltda (05).

JULIO MARIO DE MAGALHAES
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2011) 154051-15268-2011NE802587


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-11-16T06:04:00-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




